
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

L.R.F., Artigo 53, § 1º, Inciso II - ANEXO XIII

EXERCÍCIO

Município de JOACABA             

RECEITAS 
PREVIDENCIÁRIAS

DESPESAS 
PREVIDENCIÁRIAS

RESULTADO 
PREVIDENCIÁRIO

REPASSE
CONTRIBUIÇÃO

PATRONAL

SALDO FINANCEIRO
DO EXERCÍCIO

Valor (b) Valor (c) d = ( a + b - c ) (e)=("e" exerc. Anterior)
+(d)

Valor (a)

2005 1.407.434,00 1.354.911,00 1.027.598,00 1.734.747,00 4.379.634,12

2006 2.387.574,00 694.718,00 1.361.354,00 1.720.938,00 6.100.572,12

2007 2.762.913,00 802.639,00 1.492.142,00 2.073.410,00 8.173.982,12

2008 3.049.008,00 830.533,00 1.611.692,00 2.267.849,00 10.441.831,12

2009 3.228.295,00 839.414,00 1.776.919,00 2.290.790,00 12.732.621,12

2010 3.445.510,00 848.037,00 1.981.464,00 2.312.083,00 15.044.704,12

2011 3.290.167,00 844.125,00 2.176.850,00 1.957.442,00 17.002.146,12

2012 3.261.634,00 827.181,00 2.394.345,00 1.694.470,00 18.696.616,12

2013 3.237.653,00 813.380,00 2.594.948,00 1.456.085,00 20.152.701,12

2014 3.241.758,00 815.562,00 2.811.024,00 1.246.296,00 21.398.997,12

2015 3.176.121,00 775.975,00 3.028.932,00 923.164,00 22.322.161,12

2016 3.144.431,00 757.051,00 3.265.978,00 635.504,00 22.957.665,12

2017 3.113.105,00 738.410,00 3.497.636,00 353.879,00 23.311.544,12

2018 3.077.457,00 716.788,00 3.725.293,00 68.952,00 23.380.496,12

2019 2.956.227,00 644.587,00 3.964.034,00 -363.220,00 23.017.276,12

2020 2.865.554,00 589.719,00 4.202.765,00 -747.492,00 22.269.784,12

2021 2.812.447,00 557.854,00 4.456.907,00 -1.086.606,00 21.183.178,12

2022 2.727.726,00 507.870,00 4.665.475,00 -1.429.879,00 19.753.299,12

2023 2.629.835,00 449.269,00 4.864.356,00 -1.785.252,00 17.968.047,12

2024 2.535.314,00 392.662,00 5.043.607,00 -2.115.631,00 15.852.416,12

2025 2.441.392,00 334.574,00 5.205.854,00 -2.429.888,00 13.422.528,12

2026 2.368.854,00 292.872,00 5.383.982,00 -2.722.256,00 10.700.272,12

2027 2.289.496,00 245.925,00 5.525.080,00 -2.989.659,00 7.710.613,12

2028 2.259.759,00 228.263,00 5.654.662,00 -3.166.640,00 4.543.973,12

2029 2.214.950,00 201.466,00 5.776.016,00 -3.359.600,00 1.184.373,12

2030 2.157.777,00 167.067,00 5.877.233,00 -3.552.389,00 -2.368.015,88

2031 2.108.687,00 137.739,00 5.948.460,00 -3.702.034,00 -6.070.049,88

2032 2.093.315,00 127.663,00 5.978.661,00 -3.757.683,00 -9.827.732,88

2033 2.076.741,00 117.359,00 5.992.990,00 -3.798.890,00 -13.626.622,88

2034 2.057.169,00 106.782,00 5.986.812,00 -3.822.861,00 -17.449.483,88

2035 2.029.277,00 90.469,00 5.980.063,00 -3.860.317,00 -21.309.800,88

2036 2.013.859,00 81.049,00 5.935.896,00 -3.840.988,00 -25.150.788,88

2037 120.584,00 68.318,00 5.877.720,00 -5.688.818,00 -30.839.606,88

2038 111.661,00 65.568,00 5.738.586,00 -5.561.357,00 -36.400.963,88

2039 87.659,00 51.880,00 5.591.337,00 -5.451.798,00 -41.852.761,88

FONTE: Setor de Contabilidade


